Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021123000216

216

Nº 246, quinta-feira, 30 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES DO SETOR HOTELEIRO DE
TURISMO E HOSPITALIDADE E GASTRONOMIA DO NORDESTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A FETRAHNORDESTE - Federação dos Trabalhadores do Setor Hoteleiro de
Turismo e Hospitalidade e Gastronomia do Nordeste, dentro das suas atribuições legais,
através do seu Presidente Luiz Onofre Chaves de Brito, inscrito no CPF: 141.630.043-00, e
da sua Diretora Maria José Mesquita da Silva Neres, inscrito no CPF :439.805.973-34,
convoca todos os Trabalhadores em Empresas de Asseio e Conservação, pertencentes à
base territorial do Estado do Piauí (exceto Teresina), para uma Assembléia Geral
Extraordinária que se realizará no dia 05 de Janeiro de 2022, sito a Rua Maranhão, nº 205,
- Bairro Baixão - Ilha Grande - Piauí - CEP: 64.224-000, às 16:00 horas em primeira
convocação ou trinta minutos depois com quaisquer número de presentes em segunda
convocação, para deliberar sobre as seguintes pautas: a) negociar e aprovar as pautas da
convenção coletiva de Trabalho de Asseio e Conservação 2022 do Estado do Piauí (exceto
Teresina); b) autorizar a representante da FETRAHNORDESTE no Piauí (exceto Teresina), a
Diretora da Federação Senhora Maria José Mesquita da Silva Neres, inscrita no CPF:
439.805.973-34, para qualquer tipo de negociação representando a FETRAHNORDESTE "
negocie, transija as convenções coletivas e assine e suscitar dissídio coletivo se necessário
for; c) Estipular a taxa assistencial e aprovar na assembléia hora convocada se necessário
for; d) dar poderes a Diretora Maria José Mesquita da Silva Neres para negociar livremente
a presente convenção coletiva e qualquer outro assunto relacionado ao Asseio e
Conservação do Estado do Piauí (exceto Teresina) por tempo indeterminado. Ilha Grande -

Piauí, 29 de Dezembro de 2021
LUIZ ONOFRE CHAVES DE BRITO
Presidente da FETRAHNORDESTE

MARIA JOSÉ MESQUITA DA SILVA NERES
Diretora da FETRAHNORDESTE.

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E À EXTENSÃO
EXTRATO DE COMPROMISSO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E À EXTENSÃO - FAPEX torna público o
resultado final da Seleção Pública Eletrônica - Termo de Compromisso nº. 0008/2021,
objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para administrar o fornecimento,
gerenciamento, controle e aquisição de combustíveis (Gasolina, Diesel, Diesel S10, Etanol e
GNV), por demanda, por um período de 12 (doze) meses, empresa vendedora para o Lote
único LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI-CNPJ: 12.039.966/0001-11, no
valor total estimado da presente contratação é no Valor de referência sem a taxa = R$
380.280,00 (trezentos e oitenta mil, duzentos e oitenta reais) por ano, aproximadamente.
Desconto: 4,93% (quatro virgula noventa e três por cento). A vigência será a partir de
01/01/2022 até 31/12/2022. Fabio Isensee de Souza - Presidente.

FUNDAÇÃO DE APOIO À TECNOLOGIA E CIÊNCIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Projeto "Consolidação da Estrutura Multiusuária da Universidade Federal de Santa Maria-
Fase VIII". Convênio: 01.14.006500. Objeto: Centrífuga para Micro tubos. Fo r n e c e d o r :

BIOGEN BIOTECNOLOGIA E QUIMICA LTDA. Valor R$ 14.500,00. § XXI, Art. 24, lei
8.666/93.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Projeto UFSM Contrato 23081.064053/2020-29. "Cruzamento em bovinos de corte
envolvendo raças charolês e nelore". DL 2021-6030081-12. Objeto: Material de consumo
Fornecedores: COTRIJUC-COOP AGROPEC J Valor R$ 31.000,00, art. 24, inciso XXI, lei
8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Consolidação da Estrutura Multiusuária de Pesquisa na UFSM. - Convênio 01.12.0133.00-
Órgão Finan: FINEP Objeto: Serviço de Terceiro Pessoa Jurídica, Fornecedor: Hexis Científica
Ltda Valor R$ 14322,66. Art. 25, lei 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Consolidação da Estrutura Multiusuária de Pesquisa na UFSM. - Convênio 01.12.0133.00-
Órgão Finan: FINEP Objeto: Serviço de Terceiro Pessoa Jurídica, Fornecedor: MERCK Valor
R$ 9.661,00. Art. 25, lei 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Projeto 5020024.Convênio 027-2020. Projeto "Determinação de Resíduos de Agrotóxicos e
Outros Contaminantes em alimentos amostras industriais e ambientais". Objeto: Serv. De
Terceiros Fornecedor: Conselho Regional de Química Valor: R$ 1.109,54. Art. 25, lei
8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Projeto "Análise de Nitrogênio e de Isótopos Estáveis de 13C e 15N em Amostras Sólidas".
Objeto: Material de Uso e Consumo Fornecedor: Hanna Instrumentes Brasil Importação e
Exportação. Valor: R$ 968,70. Art. 25, lei 8.666/93.

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONVÊNIO

(Processo 23076.064815/2020-39)
Convênio nº. 116/2021-UFPE, do I CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU
(ESPECIALIZAÇÃO) EM PRÁTICAS PEDAGÓGICAS E PROCESSOS EDUCATIVOS NA EDUCAÇ ÃO
BÁSICA, assinado em 17 de dezembro de 2021, vigorará até 17 de setembro de 2023,
celebrado entre a Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Universidade Federal de
Pernambuco - FADE-UFPE - CNPJ/MF n° 11.735.586/0001-59 neste ato legalmente
representada por sua Secretária Executiva, Maira Galdino da Rocha Pitta - CPF n°
039.972.064-22 e a UFPE - CNPJ n° 24.134.488/0001-08, neste ato legalmente representada
pelo seu Reitor, Profº Alfredo Macedo Gomes, portador do CPF nº. 419.720.744-15.
Objeto: realização do I Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) em Práticas
Pedagógicas e Processos Educativos na Educação Básica.

FUNDAÇÃO CULTURAL E DE FOMENTO
Á PESQUISA, ENSINO E EXTENSÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 54

A Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação -
Fadex, através de seu superintendente, torna pública contratação de serviços pessoa
jurídica Processo nº 0116.101221.0021 consistente em transporte de cargas para
realização de testes na UFC. Fundamento Legal: art. 24, da lei 8.666/93, conforme disposto
no art. 26, da lei citada. Justificativa: Atender a necessidade do Contrato 211/2017
Transformador de Estado Sólido. Dispensa de Licitação, reconhecida e ratificada em
23/12/2021 por Samuel Pontes do Nascimento - Superintendente da Fundação Cultural e

de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação - Fadex, CNPJ: 07.501.328/0001-30 -
Valor: R$ 644,55 (seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos) -

Contratada: GUANABARA EXPRESS TRANSPORTE DE CARGAS LTDA, CNPJ Nº
08.707.061/0008-71.

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 53

A Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação -
Fadex, através de seu superintendente, torna pública aquisição de material permanente
Processo nº 0121.221221.0009 consistente em rack metálico dim. 2200 x 570 x 1200mm (a
x I x p), fabricado em chapa de aço galvanizado 14usg (1,95mm) e pintado com tinta epóxi
eletrostática na cor cinza ral 7032, porta com protetor e policarbonato cristal 3mm.
Fundamento Legal: art. 24, da lei 8.666/93, conforme disposto no art. 26, da lei citada.
Justificativa: Atender a necessidade do Contrato 211/2017 Transformador de Estado Sólido.
Dispensa de Licitação, reconhecida e ratificada em 27/12/2021 por Samuel Pontes do
Nascimento - Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino,
Extensão e Inovação - Fadex, CNPJ: 07.501.328/0001-30 - Valor: R$ 7.869,00 (sete mil
oitocentos e sessenta e nove reais) - Contratada: ELETROMESA - INDUSTRIA, COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 40.768.301/0001-84.

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE PATOS DE MINAS
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE PATOS DE MINAS.
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE PATOS DE MINAS. CNPJ: 23.354.848/0001-14

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 219(duzentos e
dezenove) diplomas no período de 03/12/2021 a 21/12/2021, no seguinte livro de registro
e sequências numéricas: GRAD-12 (327 a 545 ). A relação de diplomas registrados poderá
ser consultada em até quinze dias, no endereço
http://diplomasregistrados.unipam.edu.br/.

Patos de Minas-MG, 23 de dezembro de 2021.
HENRIQUE CARIVALDO DE MIRANDA NETO

Reitor

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOTUPORANGA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Centro Universitário de Votuporanga.
Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095 de 25/10/2018, esta

instituição de Ensino Superior informa que foram registrados 15 diplomas no período de
30/11/2021 à 20/12/2021, nos seguintes livros de registro e sequências numéricas: (livro
96: registros de 13107 à 13121). A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada
em até quinze dias, no endereço http://unifev.edu.br.

Votuporanga, 20 de dezembro de 2021.
OSVALDO GASTALDON

Reitor

FUNDAÇÃO FACULDADE DE MEDICINA
FUNDAÇÃO FACULDADE DE MEDICINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP-0073/2021-00

- RC 34.265 (CG 85.173)
Fornecimento de MATERIAIS IMPRESSOS DE DIVULGAÇÃO E INSTRUÇÃO DE USO

DO APLICATIVO LEVACC PARA AUXILIAR A EQUIPE DE PROMOTORES (INSTRUTORES DE
CAMPO) CONVÊNIO MS OBTV 896397/2019. VENCEDORA: G.I. PRESS GRÁFICA EDITORA
LTDA, 01.399.208/0001-98. VALOR: R$ 9.370,60.

LUDEMAR SARTORI
Gerente de Materiais

FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO DA PARAÍBA
AVISO DE DISPENSA Nº 158/2021

A Fundação Parque Tecnológico da Paraíba, através do Projeto
PAQTC/FAPESQ/UEPB/EDITAL 005/2018 SEIRHMACT, torna público a quem interessar os
dados da DISPENSA 158/2021:
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
Fornecedor: AMAZON SERVIÇOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA.
Valor: R$ 22.713,03 (vinte e dois mil setecentos e treze reais e três centavos).
Fornecedor: MAGAZINE LUIZA S.A..
Valor: R$ 3.989,05 (três mil novecentos e oitenta e nove reais e cinco centavos).
Fornecedor: QUALIPIX TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS LTDA.
Valor: R$ 9.570,00 (nove mil quinhentos e setenta reais).

Campina Grande, 22 de dezembro de 2021.
VALENTINA ARRUDA CÂMARA CABRAL

Presidente da CPL

AVISO DE DISPENSA Nº 159/2021

A Fundação Parque Tecnológico da Paraíba, através do Projeto
PAQTC/UFPB/FINEP 01.13.0228.03, torna público a quem interessar os dados da DISPENSA
159/2021:
Objeto: AQUISIÇÃO DE STEREO MICROSCOPE.
Fornecedor: CARL ZEISS DO BRASIL..
Valor:EUR 5,843,72 (cinco mil oitocentos e quarenta e três euros e setenta e dois
centavos).

Campina Grande, 22 de dezembro de 2021.
VALENTINA ARRUDA CÂMARA CABRAL

Presidente da CPL

AVISO DE DISPENSA Nº 160/2021

A Fundação Parque Tecnológico da Paraíba, torna público a quem interessar os
dados da DISPENSA 160/2021:
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço especializado em Despacho
Aduaneiro nos processos de Importação e Exportação de equipamentos, caracterizando
menor percentual de comissão..
Fundamento: Art 24, Inciso XXI da Lei 8.666/93.
Fornecedor: RHANA TRANSPORTES INTERNACIONAIS LTDA..
Valor: R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais)

Campina Grande, 27 de dezembro de 2021.
VALENTINA ARRUDA CÂMARA CABRAL

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-30T01:25:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial